
Asociado
社会医療法人一成会と地域を結ぶ広報誌　アソシアード

2023年
5月

Asociado

木村病院の訪問診療をご紹介します

木村病院

病院に通院することが困難になった
患者さんのご自宅に前もって行く日
時を約束して医師と看護師が訪問し
て診療をします。1 週間、2 週間、
あるいはひと月に 1 回の間隔で定期
的に伺い、診療、治療、薬の処方、
病気に関するご相談を受けたり指導
を行ったりします。

木村病院では月曜日から金曜日
まで６人の医師が地域の方々の
お宅へ訪問診療に行っています。
入院後、通院が難しくなった方、
外来通院が大変になった方。
また、入院するより自宅で療養
を希望する方などにお応えして
います。

患者さんの具合が悪くなった時、外
来や入院で検査や治療ができます。
また、医療依存度の高い患者さんの
介護をなさっているご家族の体調不
良時など、短期に入院することも可
能です。
「ときどき入院、ほぼ在宅」を実践で
きます。

訪問診療のご希望、ご相談のある方は
診療時間内に病院へお電話ください。
　　　　電話　03-5615-2111

市民フォーラム

院内ツアー

木村病院の中をご案内します。
昨年５月に町屋から新築移転し、内覧会も行いまし
たが、コロナ禍であまりご案内もできませんでした。
最新の病院基準に則り、建築しておりますので広々
した病棟になっております。また、地域の医療に必
要な医療機器を揃えております。
病気にならなければ病院内を見る機会はあまりあり
ません。
職員の説明を聞きながら院内をめぐってみてはいか
がですか？先着 10名

　
　・地域医療とは？
　・在宅医療とは？
　・「施設や病院でなく、自分の家で暮らしたい」をかなえる　ために
　・「ときどき入院、ほぼ在宅」という考え方　　など
　　　　　　　　　　　　　　をわかりやすくお話します。

社会医療法人一成会
地域サービス事業部　事業部長
訪問看護ステーション統括管理者
主任ケアマネージャー
菅谷　真理

～住み慣れた地域で自分らしい暮らしを

ご予約は上記QRコードから！
（病院窓口でも承ります。）

訪問診療とは

病院ならではの訪問診療

現在

６月 14日（水）
午後 6時から

６月 21日（水）
午後 6時から
木村病院 5階にて
KAWANOTEBASE

最期まで送るために～

ご予約は上記QRコードから！
（病院窓口でも承ります。）

先着 30名

ご自宅

講師



AsociadoAsociado

脳神経外科は、中枢神経（脳・脊髄）ならびに末梢神経にいたる
すべての神経系に関する疾患を診療する科です。新生児から高
齢者までを対象としており、年齢による制限はありません。薬物
治療（ボトックス注射など）、生活習慣病（脳出血、脳梗塞、頸部
内頚動脈狭窄など）に対する予防医学にも力をいれています。 

平山　貢基
　脳神経外科専門医
　頭痛専門医
　認知症専門医
　産業医
　労働衛生コンサルタント

脳神経外科の平山貢基と申します。2022年 4月より木村病院で勤務させて頂い
ております。
現在は、脳神経外科外来に加え、脳神経外科外来に併設した「頭痛外来」、専門外
来である「もの忘れ外来」また「脳ドック」を担当しております。近年では、治
療のみならず予防の重要性が高まっております。脳神経疾患領域においても、こ
れらの外来を通じて「治療」を、そして脳ドックを通じて「予防」を提供するこ
とで地域の方々の健康に少しでも貢献できるよう努めていきたいと考えておりま
す。ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

脳神経外科
のご紹介

新任医師
のご紹介

2023年 4月から内科の先生が二人増え
内科診療がより充実しました

清水　貴子
　医学博士
　日本内科学会認定内科医
　日本リウマチ学会専門医
　日本医師会認定産業医

2023年４月から、木村病院内科に勤務しております。
これまで、一般内科、リウマチや膠原病を主に診療してまいりました。
リウマチや膠原病は、関節や肺、その他の臓器に様々な症状をもって発症するこ
とが知られております。また、近年の医学の進歩に伴い、リウマチは早期診断、
早期治療により、痛みをとるだけでなく、関節の変形を防ぎながら治療すること
が可能となってきております。
当院では、一般内科と併せてリウマチ診療も行っております。
関節痛や、手指のこわばりなど、気になる症状がありましたら、ご相談ください。

鈴木　翔平
　日本内科学会　認定内科医
　日本内科学会　総合内科専門医
　日本消化器病学会　専門医
　日本消化器内視鏡学会　専門医

2023年 4月から木村病院に入職した内科の鈴木翔平（すずきしょうへい）です。
東北大学卒業後、消化器内科として主に内視鏡の検査治療を行っております。
消化器内科では、食道、胃、小腸、大腸、肝臓、胆のう、膵臓など、消化器系に
関する病気を診断し、治療することを専門としています。外来では腹痛、下痢、
便秘、吐き気、食欲不振などの症状について、最適な検査・治療法をご提案する
ほか、定期健診や他院術後のフォローアップの内視鏡なども適時行っております。
患者さんが安心して治療を受けられるよう、常に真摯な姿勢で診療に取り組んで
まいりますので、どうぞお気軽にご相談ください。

「頭痛外来」
水・木曜日：午後

頭痛の時は専門医を
受診しましょう

「もの忘れ外来」　

・人や物の名前が思い出せない
・同じ話を繰り返す
・道に迷うことが多くなった
・忘れ物が増えた
・物事に対して無関心になった
・感情の起伏が激しくなった
・適切な判断ができなくなった
　　　　　　　　　など・・・

金曜日：午前

こんな症状はありませんか？

火・水曜日：13：00～ 13：30

「脳ドック」
症状のないうちに脳ドックを受けて
早期発見、早期治療が大切です。


